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I denne pjece finder du forskellige informationer, der kan 
være nyttig viden for dig, der får besøg fra hjemmeplejen til 
håndtering af din medicin.

Vi ser frem til samarbejdet med dig.

HJÆLP 
TIL MEDICIN

OPBEVARING AF MEDICIN
Al din medicin opbevares i en medicinboks, som 
udlånes af hjemmeplejen. Medarbejderen klar
gør din medicin i medicinæsker til to uger ad 
gangen  - vi kalder det dispensering. Det er der
for nødvendigt, at du anskaffer to store dispen
seringsmapper, som indeholder i alt 16 æsker. 
De kan købes på apoteket og hos forskellige 
netbutikker.

Medarbejderen holder orden i medicinboksen og 
sorterer din medicin i farvede poser. Det hjælper 
til at skabe overblik og sikre korrekt medicin-
håndtering. 

Af sikkerhedsmæssige årsager er der krav om, at 
alle æsker mærkes med navn og CPR-nummer. 
Hvis en anden i din husstand også får dispenseret 
medicin, er det praktisk, at I køber æsker i hver 
sin farve.



LOVGIVNING
Medarbejderen, der dispenserer din medicin, er underlagt 
gældende lovgivning. Det betyder, at medarbejderen alene må 
dispensere medicin, der er ordineret eller godkendt af lægen. 
Dette gælder også eventuelle kosttilskud og håndkøbsmedicin. 
Medarbejderen må ikke håndtere medicin, som er dispenseret 
af andre fx en pårørende.

AFHENTNING AF MEDICIN FRA APOTEKET
Al medicin afhentes på apoteket af dig selv eller en pårørende. 
Alternativt kan apoteket bringe medicinen ud til dig  - du betaler 
selv leveringsgebyret. Medicin, der ikke længere er holdbart, 
eller som du ikke længere har brug for, afleverer du på apoteket 
til destruktion.

ARBEJDSMILJØ
Når medarbejderen håndterer din medicin, er der brug for plads 
ved et rent bord med god belysning. Medarbejderen har brug 
for at koncentrere sig om opgaven. Det er derfor vigtigt, at der 
ikke samtales, mens medicinen dispenseres. 

TEKNOLOGISKE LØSNINGER
Der findes forskellige teknologiske løsninger, der kan hjælpe med 
håndtering af medicin. Det kan fx være, at medicinen pakkes på 
en maskine fra apoteket og leveres til dig i små pakker - det 
kaldes dosisdispensering. Det er din læge, der vurderer, om 
denne løsning kan være relevant for dig.
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